
Milé děti, 

máme tu nový týden a s ním i další úkoly, ještě párkrát a máte prázdniny, vydržte!  

 

PONDĚLÍ 1. 6. 

Jelikož nebyly v pondělí na stránkách úkoly, dodělej si učivo z min. týdne. Ten, kdo má 

hotovo, má volno a může si naplno užít dnešní svátek – Mezinárodní den dětí.                  

Všechno nejlepší! :-) 

ÚTERÝ 2. 6. 

ČJ – nejprve si zopakujeme zájmena: 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk/3-trida/slovni-druhy/zajmena/tvary-zajmen-

privlastnovacich/cviceni1.htm 

- dnes se podíváme na další slovní druh – ČÍSLOVKY 

Číslovky nám vyjadřují počet (pět, deset,…), pořadí (druhý, pátý,...), množství druhů (trojí, 

dvojí,…), ale také kolikrát se něco vyskytuje (dvakrát, desetkrát,…). 

Pozor! Číslovky, které vyjadřují přesný počet (můžeme je zapsat číslicí), se nazývají určité - 

padesát (50), tisíc (1000), sedm (7).  

Ty, které nemůžeme zapsat číslicí, protože neoznačují přesný počet, se nazývají neurčité – 

mnoho, málo, mnohokrát, několik, několikátý,… 

- stará i nová učebnice str. 118/1, 2 (stačí ústně) 

M – učebnice str. 126/15 (ústně), PS str. 19/1, 2, 3, 4 

PRV – opakování: PS str. 57  

 

STŘEDA 3. 6.  

ČJ – PS (bílý) str. 29/2, 3, 4 

 

M – PS str. 19/5, 6, 7, 8,  

- dále se podíváme na DĚLENÍ NÁSOBKŮ DESETI JEDNOCIFERNÝMI ČÍSLY, na vysvětlení se 

podívej opět na video: 

https://www.youtube.com/watch?v=MeZZZcAlJqc 

- učebnice str. 127/1 b) - ústně 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk/3-trida/slovni-druhy/zajmena/tvary-zajmen-privlastnovacich/cviceni1.htm
https://skolakov.eu/cesky-jazyk/3-trida/slovni-druhy/zajmena/tvary-zajmen-privlastnovacich/cviceni1.htm
https://www.youtube.com/watch?v=MeZZZcAlJqc


AJ – PS – str. 43/1 (poslech č. 26) 

- učebnice str. 35 (poslech č. 27) – zkus někoho poprosit, ať si s tebou zahraje tuto hru  

PS – str. 27 

 

ČTVRTEK 4. 6. 

 

ČJ – PS (bílý) str. 31/10 

 

- okrajově se seznámíme s dalším slovním druhem, jsou to PŘÍSLOVCE, podívej se na video: 

https://www.youtube.com/watch?v=ZKWnZbJs2Yk 

 

- učebnice str. 120/1 - ptej se na vyznačená slova a podle otázky je rozděl do tří sloupců 

(stačí ústně) + přečti si tabulku 

 

- PS (bílý) str. 32/2 

 

M – učebnice str. 127/4, 128/8 (ústně), PS str. 21/1, 2, 3 

 

PRV – https://www.youtube.com/watch?v=ioCO2Pl7Xt0 

- PS str. 58 /2, 3, 4 (pracuj s učebnicí) 

 

PÁTEK 5. 6. 

ČJ – PS str. 32/3, 4 

Popros někoho z rodiny a zahrajte si hru, která je obdobná hře: MĚSTO JMÉNO, ZVÍŘE, VĚC, 

s tím rozdílem, že budeš vymýšlet: PODSTATNÉ JMÉNO, PŘÍDAVNÉ JMÉNO, SLOVESO. 

Např.                          PODSTATNÉ JMÉNO                     PŘÍDAVNÉ JMÉNO                      SLOVESO 

písmeno M                    maminka malý maluje 

písmeno  P                       pavouk           pěkný            prosí 

M – PS str. 20 

AJ – PS str. 44/1, 2 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZKWnZbJs2Yk
https://www.youtube.com/watch?v=ioCO2Pl7Xt0


 

 


